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Gonnerbeitrage 1991

Bamert-Fleischli, Willy und Alice, Tuggen
Druckerei Gutenberg, Arnold Kessler, Lachen
Diethelm-Zollinger, Brigitte, Galgenen
Genossame Lachen

MB Architekten, Hans Bisig, Lachen

Mobel Suter AG, Lachen

Oberhansli, Dr. Hans, Au / ZH

Risi-Eicher, Franz und Helen, Lachen
Trachsler Treuhand AG,

Herr und Frau Marty-Keller, Aathal-Seegraben

Gonnerbeitrage 1992

Bamert-Fleischli, Willy, Tuggen
Bruhin, Dr. Herbert, Lachen
Diethelm-Ruoss, Hansruedi, Schubelbach
Diga-Engrosmobelzentrum, Galgenen
Gebrider Lehmann AG, Buttikon
Genossame Lachen

Kantonalbank Schwyz, Filiale Lachen
MB Architekten, Hans Bisig, Lachen
Marty-Keller, Urs, Aathal

Mobel Suter AG, Lachen

Oberhansli, Dr. Hans, Au / ZH
Risi-Eicher, Franz und Helen, Lachen
J. Schwyter AG, Siebnen
Stahlin-Tschanz, Altendorf

Tulux AG, Tuggen

Weberei Graf AG, Krinau
Zeller-Muller, Walter, Lachen

Vergabung 1992

Stahlin-Pfister, Ida, sel.,
Restaurant Rosengarten, Lachen
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Spezial-Beitrage fur das Heft

«Zum Gesundheitswesen

des 19. Jahrhunderts»

Augustin, Dr. med. Meinrad, Buttikon
Bartsch, Dr. med. Arthur, Galgenen

Brunner, Dr. med. Urs, Wangen

Burkhardt, Dr. med. Egmont, Altendorf
Djahanschahi, Dr. med. Dariusch, Lachen
Mader-Zehnder, Dr. med. Armin, Lachen
Maroni, Dr. med. Enrico, Lachen
Mettler-Rankwiler, Dr. med. Regula, Reichenburg
Sekulic, Dr. med. Komnen, Lachen
Schibli-Raebsamen, Dr. med. Richard, Lachen
Theler, Dr. med. Walter, Lachen

Wyrsch, Dr. med. Jurg, Tuggen

Spillmann, Pierre und Muller, Kurt,

Dres. med., Siebnen

79

250.-
100.-
300.-
300.—-
200.—-
300.-
100.—-
250.—-
300.—-
300.-
250.-
500.-

500.-



Lucia Lio6nd-Blirgi

Die Autoren dieser Nummer

Grossmatt 36, 6440 Brunnen

Susanne Summermatter-Steinegger

Gugelbergstrasse 20, 8853 Lachen

Der Vorstand des
Marchrings

March-Museum
Offnungszeiten:

Gesellschaftsmitteilungen

Prasident: Dr. med. Jurg Wyrsch, Gasslistrasse 17,
8856 Tuggen, P 055 - 78 17 70, G 055 - 78 18 08

Vizeprasidentin und Mitgliederbetreuung:
Marie-Theres Knobel, Haus zum Engel,
8852 Altendorf, 055 - 63 26 67

Sekretariat: Margreth Palanli-Wapf, Kreuzplatz 4b,
8853 Lachen, P 055 - 63 48 39, G 055 - 63 21 12

Protokollfiihrer: Toni Schnellmann, Buechlistrasse 21,
8854 Galgenen, 055 - 64 30 28

Kassier: Rinaldo Staub, Neuheimstrasse 2,
8853 Lachen, P 055 - 63 28 92, G 055 - 63 13 09

Presse: Franz-Xaver Risi, Neuheimstrasse 22,
88563 Lachen, P 0565 - 63 32 33, G 055 - 64 43 72

Museums-Kommission:

Susanne Summermatter-Steinegger,

Gugelbergstrasse 20, 8853 Lachen P 055 - 63 23 61
Verbindungsperson Kraftwerk: Franz Muheim,
Rosengartenstrasse 8, 8853 Lachen,

P 055 - 63 46 56, G 055 - 69 11 30

Beisitzer: Robert Ruoss, Adlerplatz 4, 8862 Schibelbach,
P 055 - 64 53 15, G074 -7 14 53

Delegierte des Bezirks: Edith Oechslin-Magnin,
Ziegelhuttenstrasse 18, 8853 Lachen, P 055 - 63 12 97
Josef Machler, Pappelweg 2, 8853 Lachen,

P 055 - 63 3105

Rechnungsprtifer: Bruno Pfister, Ringstrasse 6,
8856 Tuggen, P 055 - 78 16 79
Emil Wodltli, Teichweg 3, 8853 Lachen, P 055 - 63 22 40

Das March-Museum ist jeden Monat jeweils am zweiten
Sonntag geoffnet, und zwar von 13.45 bis 15.45 Uhr. Der
Eintritt ist frei. Standort: Kraftwerk-Zentrale Rempen, Vor-
derthal SZ. Fiir spezielle Fiihrungen und Gruppenbesu-
che melde man sich rechtzeitig bei Susanne Summer-
matter-Steinegger, dem Prasidenten oder bei einem der
Vorstandsmitglieder.
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