

Zeitschrift: Marchring
Herausgeber: Marchring, Kulturhistorische Gesellschaft der March
Band: - (1992)
Heft: 31

Endseiten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Gönnerbeiträge 1991

Bamert-Fleischli, Willy und Alice, Tuggen	100.–
Druckerei Gutenberg, Arnold Kessler, Lachen	100.–
Diethelm-Zollinger, Brigitte, Galgenen	100.–
Genossame Lachen	100.–
MB Architekten, Hans Bisig, Lachen	100.–
Möbel Suter AG, Lachen	100.–
Oberhänsli, Dr. Hans, Au / ZH	100.–
Risi-Eicher, Franz und Helen, Lachen	100.–
Trachsler Treuhand AG, Herr und Frau Marty-Keller, Aathal-Seegräben	100.–

Gönnerbeiträge 1992

Bamert-Fleischli, Willy, Tuggen	100.–
Bruhin, Dr. Herbert, Lachen	100.–
Diethelm-Ruoss, Hansruedi, Schübelbach	100.–
Diga-Engrosmöbelzentrum, Galgenen	100.–
Gebrüder Lehmann AG, Buttikon	100.–
Genossame Lachen	100.–
Kantonälbank Schwyz, Filiale Lachen	100.–
MB Architekten, Hans Bisig, Lachen	100.–
Marty-Keller, Urs, Aathal	100.–
Möbel Suter AG, Lachen	100.–
Oberhänsli, Dr. Hans, Au / ZH	100.–
Risi-Eicher, Franz und Helen, Lachen	100.–
J. Schwyter AG, Siebnen	100.–
Stählin-Tschanz, Altendorf	100.–
Tulux AG, Tuggen	200.–
Weberei Graf AG, Krinau	100.–
Zeller-Müller, Walter, Lachen	100.–

Vergabung 1992

Stählin-Pfister, Ida, sel., Restaurant Rosengarten, Lachen	500.–
---	-------

Spezial-Beiträge für das Heft «Zum Gesundheitswesen des 19. Jahrhunderts»

Augustin, Dr. med. Meinrad, Buttikon	250.–
Bärtsch, Dr. med. Arthur, Galgenen	100.–
Brunner, Dr. med. Urs, Wangen	300.–
Burkhardt, Dr. med. Egmont, Altendorf	300.–
Djahanschahi, Dr. med. Dariusch, Lachen	200.–
Mäder-Zehnder, Dr. med. Armin, Lachen	300.–
Maroni, Dr. med. Enrico, Lachen	100.–
Mettler-Rankwiler, Dr. med. Regula, Reichenburg	250.–
Sekulic, Dr. med. Komnen, Lachen	300.–
Schibli-Raebsamen, Dr. med. Richard, Lachen	300.–
Theler, Dr. med. Walter, Lachen	250.–
Wyrsch, Dr. med. Jürg, Tuggen	500.–
Spillmann, Pierre und Müller, Kurt, Dres. med., Siebnen	500.–

Die Autoren dieser Nummer

Lucia Lüönd-Bürgi
Susanne Summermatter-Steinegger

Grossmatt 36, 6440 Brunnen
Gugelbergstrasse 20, 8853 Lachen

Gesellschaftsmitteilungen

Der Vorstand des
Marchrings

Präsident: Dr. med. Jürg Wyrsch, Gässlistrasse 17,
8856 Tuggen, P 055 - 78 17 70, G 055 - 78 18 08

Vizepräsidentin und Mitgliederbetreuung:
Marie-Theres Knobel, Haus zum Engel,
8852 Altendorf, 055 - 63 26 67

Sekretariat: Margreth Palanli-Wapf, Kreuzplatz 4b,
8853 Lachen, P 055 - 63 48 39, G 055 - 63 21 12

Protokollführer: Toni Schnellmann, Buechlistrasse 21,
8854 Galgenen, 055 - 64 30 28

Kassier: Rinaldo Staub, Neuheimstrasse 2,
8853 Lachen, P 055 - 63 28 92, G 055 - 63 13 09

Presse: Franz-Xaver Risi, Neuheimstrasse 22,
8853 Lachen, P 055 - 63 32 33, G 055 - 64 43 72

Museums-Kommission:
Susanne Summermatter-Steinegger,
Gugelbergstrasse 20, 8853 Lachen P 055 - 63 23 61

Verbindungsperson Kraftwerk: Franz Muheim,
Rosengartenstrasse 8, 8853 Lachen,
P 055 - 63 46 56, G 055 - 69 11 30

Beisitzer: Robert Ruoss, Adlerplatz 4, 8862 Schübelbach,
P 055 - 64 53 15, G 074 - 7 14 53

Delegierte des Bezirks: Edith Oechslin-Magnin,
Ziegelhüttenstrasse 18, 8853 Lachen, P 055 - 63 12 97
Josef Mächler, Pappelweg 2, 8853 Lachen,
P 055 - 63 31 05

Rechnungsprüfer: Bruno Pfister, Ringstrasse 6,
8856 Tuggen, P 055 - 78 16 79
Emil Wodtli, Teichweg 3, 8853 Lachen, P 055 - 63 22 40

March-Museum
Öffnungszeiten:

Das March-Museum ist jeden Monat jeweils am zweiten Sonntag geöffnet, und zwar von 13.45 bis 15.45 Uhr. Der Eintritt ist frei. Standort: Kraftwerk-Zentrale Rempen, Vorderthal SZ. Für spezielle Führungen und Gruppenbesuche melde man sich rechtzeitig bei Susanne Summermatter-Steinegger, dem Präsidenten oder bei einem der Vorstandsmitglieder.
